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1klim “Kaderindir”

İklimdeki değişimler dünya genelinde etkisini
yıldan yıla daha fazla hissettirmeye başladı. Ku-
raklıklar, seller, şiddetli rüzgarlar, kasırgalar, dolu,
don, aşırı sıcak ve aşırı soğuklar, ani sıcaklık de-
ğişimleri gibi iklim olayları ile kendinden söz et-
tiriyor. Bir bölgedeki olağandışı bir iklim olayı
orayı felakete sürüklerken, aynı iklim olayının et-
kileri yakındaki ülke ve bölgeleri olumlu yönde
etkileyebiliyor. Örneğin bir ülkeyi olumsuz etki-
leyen kasırgadan o ülke büyük zarar görebilir-
ken, aynı kasırganın oluşturduğu nemli havadan
dolayı yakındaki ülke ve bölgeler avantajlı duru-
ma geçerek daha iyi bir hasat sezonu geçirebili-
yorlar. Uzakdoğu’da hava sıcaklığı artışı o bölge-
de daha fazla yağışa neden olurken,Amerika'da
ise daha kurak bir iklimsel olaya sebep olabiliyor.
Doğal olarak kuraklık bu bölgede yetişen ürünle-
rin miktarında ve arzında azalışlara neden olur-
ken, fiyatlarında da artışa neden oluyor.Yani ik-
lim bazılarını ağlatırken bazılarını da güldürebili-
yor. Bulunduğunuz ya da yaşadığınız yerin ikli-
mi ve iklim değişiklikleri “kaderiniz” olabiliyor.

İklim değişikliklerinin özellikleAkdeniz Böl-
gesi’nde tarımı çok fazla etkileyeceği, bazı ülke-
lerde tarımsal üretim kapasitesini azaltacağı, bazı
ülkelerde ise artıracağı beklenmektedir

Avrupa, Rusya ve OrtaAsya’da ise, iklimdeki
değişimler sonucu tarımsal üretimin artacağı an-
cakAfganistan,Arabistan, Türkiye, İran, Irak,
Suriye, Pakistan ve Hindistan gibiAsya ülkeleri
ileAfrika ülkelerinde tarımsal üretimin azalacağı
öngörülmektedir.

Uluslararası kuruluşların raporlarına ve uz-
manların açıklamalarına göre, bu yılın kalan za-
manında ve gelecek yılda iklim olayları bazı stra-
tejik tarımsal ürünlerin miktarında azalışlara ve
fiyatlarında artışlara neden olabilecektir. 2020 yı-
lından bugüne kadarki dönemde dünya genelin-
de buğday fiyatı yaklaşık %12 artarak son 6 yılın
en yüksek seviyesine çıkmış, soya fiyatı son 3 yı-
lın en yüksek düzeyine çıkarak %10 artmış, şe-
ker fiyatı %8, mısır fiyatı %4, pamuk fiyatı %1,3
artmış, buna karşın kakao fiyatı %-7 ve kahve fi-
yatı ise %-17 azalmıştır.

Dünyanın temel besin maddelerinin başında
gelen ve sadece 4 büyük ailenin ticaretini kontrol
ettiği iddia veya söz edilen buğday üretiminde,
ABD, Rusya veArjantin’deki sıcaklık artışından
meydana gelecek kuraklık dolayısıyla ürün mik-
tarında azalışlar fiyatlarda artışlar olabilecekken,
Avusturalya ve Kanada’daki olumlu iklimsel
olayların üretim miktarını artırması ve fiyatları
düşürmesi beklenmektedir.

Dünyanın gerek insan beslenmesinde gerekse
gıdaya dayalı endüstri (özellikle glikoz şurubu)
ve yem sanayinde çok önemli bir yere sahip olan
mısır üretimi de iklimsel olaylardan en çok etki-
lenen ürünlerden birisidir.Yine Brezilya veAr-
jantin’deki meydana gelen kuraklık, ürün mikta-
rında düşüşlere ve fiyatlarda yükselişe neden ol-
muştur.

Bu yıl kahvedeki arz ve talep dengesizliği fi-
yatları önemli ölçüde düşürürken, önümüzdeki
dönemde Brezilya’daki kuraklık ve Kolombi-
ya’daki fazla yağış üretim miktarını düşürecek
ve fiyatları yeniden yükseltebilecektir.

Diğer bir stratejik ürün olan, şekerin fiyatında
beklenenden fazla düşüş ve yükselişler olması yıl
içinde büyük dengesizliklere neden olmuştur.
Önümüzdeki dönemde şeker üretiminin kuraklık
sebebiyle Brezilya ve Tayland'da düşük olması,
Avusturalya’da ve Filipinler’de beklenin üzerin-
de olması arz-talep dengesinin ve piyasa fiyatının
oluşumuna olumlu yönde etki etmesi beklen-
mektedir.

Tüm ülkelerin ihtiyacı olan pamuk fiyatları da
yıl içinde aşırı dalgalı bir seyir izlemiştir. Önü-
müzdeki dönemde Brezilya,Arjantin ve
ABD’ndeki olumsuz iklimsel olaylardan dolayı
beklenen rekolte düşüşlerininAvustralya’daki
üretim artışıyla dengelenmesi beklenmektedir.

Yukarıda bazı önemli stratejik tarımsal ürün-
lerin üretiminde olduğu gibi tüm tarım ürünleri-
nin, bölgelerin ve ülkelerin iklim olayları ve de-
ğişikliklerinden azami derecede etkilendiği ve
tüm insanlığın beslenmesi ve yaşamında çok
önemli olduğu görülmektedir.

İklim geleceğimiz için en önemli unsurların
başında gelmektedir. Gerek millet olarak yaşamı-
mız gerekse ülkemizin varlığını sürdürmesi ve
bağımsızlığını koruması, yani “kaderi” çok
önemli derecede bulunduğumuz ya da yaşadığı-
mız bölgedeki iklime ve iklim değişikliklerine
bağlıdır. Geleceği bugünden düşünerek geç ka-
lınmadan önlemler alınmalı ve gerekenler acilen
yapılmalıdır.

Bir sonraki yazıda ülkemiz bazında, iklim de-
ğişikliğine karşı alınması gereken önlemlerin ve
yapılması gerekenlerin neler olduğuna değinile-
cektir.
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Gıda Mühendisleri Odası Başkanı
Yaşar Üzümcü, Kimya Mühendisleri
Odası Başkanı Dr. Ali Uğurlu ve Ziraat
Mühendisleri Odası Başkanı Baki
Remzi Suiçmez tarafından yapılan or-
tak bir basın açıklamasında şunlar ifade
edildi:

“Bugünlerde dünya ölçeğinde ve ül-
kemizde yaşanan Korona virüs salgını
(Kovid-19), insanların sağlık hakkı ka-
dar, yeterli ve dengeli beslenme ile ba-
ğışıklık sisteminin güçlenerek sağlıklı
yaşayabilmesi için temiz su ile yeterli
ve sağlıklı gıdaya erişiminin gereklili-
ğini bir kez daha göstermiştir. Salgın
döneminde en fazla gündeme gelen
kavramlar gıda egemenliği, gıda gü-
vencesi ve gıda güvenliği olmuştur. Gı-
danın bulunabilirliği, gıdaya ulaşılabi-
lirlik, gıdanın kalitesi ve güvenliğini
kapsayan ‘gıda güvencesi’; herkesin
yeterli, güvenli ve sağlıklı gıdaya ko-
layca ve sürdürülebilir bir şekilde ulaş-
ma hakkıdır. Kamu sağlığının koruna-
bilmesi adına zorunlu olan ‘gıda güven-

liği’; erişilen gıdanın fi-
ziksel, kimyasal ve biyo-
lojik her türlü zararlan-
malardan uzak, sağlıklı
ve vücuda yarayışlı olma
halidir. ‘Gıda egemenliği’
ise; halkların ekolojik ve
sürdürülebilir yöntemler-
le üretilen, sağlıklı, kültü-
rel olarak uygun gıdalara
sahip olma ve kendi gıda, tarım sistem-
lerini ve tarım politikalarını belirleye-
bilme hakkına sahip olmalarıdır.

Pandemi sürecinden bağımsız olarak
yaşamakta olduğumuz iklim değişikli-
ği, su kaynaklarının kirlenmesi, orman-
ların, sulak alanların ve ekosistemlerin
tahrip edilmesi, tarım alanları ve mera-
ların amaç dışı kullanılması, yoğun gir-
di kullanımına dayalı endüstriyel tarım,
artan nüfus gibi sorunlar yakın gelecek-
te su krizine, toprak kıtlığına ve dolayı-
sıyla gıda krizine neden olacaktır. Pan-
demi süreci, yaşanan sorunları daha da
artırmış ve yaşanan krizleri derinleştir-

miştir.
Dünyada ve de ülke-

mizde gıda ve tarımda
yaşanan sorunların temel
nedeni, sermayenin çıkar-
larını insanlığın ortak çı-
karlarının üstünde gören
küresel kapitalist sistem,
tarım ve gıda üretimi ile
tedarikindeki tekelleşme-

dir. Bugün itibariyle, hemen her alanda
olduğu gibi gıda ve tarım alanında da
sayısı onu geçmeyen çok uluslu şirket-
ler dünya piyasasına hâkim durumda-
dır. Yaşanan sorunlar bölgesel değil
tüm dünyayı ilgilendiren sorunlardır ve
çözümü için tüm ülkeler birlikte hare-
ket etmek zorundadır.

Pandemi süreci tüm dünyada yeterli
gıdayı üretmenin ve güvenli gıdaya
ulaşmanın önemini daha da artırmıştır.
Korona virüs salgını küresel düzeyde
uygulanan tarım ve gıda politikalarının
değişmemesi halinde dünyada bir gıda
kıtlığı ve gıda krizi yaşanacağını açıkça

göstermiştir. Kovid-19 salgın sürecinde
gıda ihracatındaki kısıtlamalardan dola-
yı tedarik zincirinin bozulması nede-
niyle, başta en yoksul ve kırılgan ülke-
ler olmak üzere, tarımda dışa bağımlı
hale gelmiş ülkelerde gıda güvensizliği
tehdidiyle karşı karşıya kalınmasıdır.
Umarız gelinen bu noktada, dışa ba-
ğımlı olmayan sürdürülebilir tarım ve
gıda üretimi ile ülkelerin gıda egemen-
liğinin önemi bir kez daha anlaşılmıştır.

Unutulmamalıdır ki, dünya üzerinde
üretilen tarım ve gıda ürünleri 7,5 mil-
yarı geçen dünya nüfusunu beslemeye
yetecek miktardadır. Eğer dünyada aç-
lık varsa bu yetersiz bitkisel ve hayvan-
sal ürünler ve gıda arzından değil, adil
olmayan gelir ve gıda dağılımından
kaynaklanmaktadır.

Güvenilir gıda, yalnızca daha iyi
sağlık ve gıda güvenliği için değil, aynı
zamanda geçim kaynakları, ekonomik
gelişme, ticaret ve her ülkenin uluslar-
arası itibarı için giderek daha çok önem
taşımaya başlamıştır.”

Çekirdeksiz kuru üzümde 2019/20 sezo-
nunda, 248 bin 309 ton kuru üzüm ihracatı
karşılığı 509 milyon 940 bin dolar döviz geliri
elde ettikleri bilgisini veren Ege Kuru Meyve
ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Bi-
rol Celep, "Türkiye, Temmuz sonunda sonuç-
lanan kuru kayısı sezonunda 96 bin 777 ton
kuru kayısı ihraç ederken karşılığında 253 mil-
yon 392 bin dolarlık döviz gelirini hanesine
yazdırdı. 30 Eylül’de 2019/20 sezonu sona
eren kuru incirin ihracatı 69 bin 791 ton karşı-
lığı 241 milyon 865 bin dolara ulaştı. 2018/19
sezonunda kuru üzüm, kayısı ve incir ihracatı-
mız 411 bin ton karşılığı 996 milyon dolar ol-
muştu. Bu sezon Türkiye'nin ihracatında yüz-
de 11'e varan daralmanın yaşandığı süreçte
kuru meyve ihracatımızın artıya geçmesine
katkı sağlayan tüm ihracatçılarımıza emekle-
rinden dolayı teşekkür ediyoruz" diye konuştu.

Ege İhracatçı Birlikleri verilerine göre; Tür-
kiye’nin 509 milyon 940 bin dolarlık kuru
üzüm ihracatının yüzde 80’i Avrupa Birliği ül-
kelerine yapılırken, İngiltere 154 milyon 740
bin dolarlık taleple zirvede yer aldı.

Almanya, 59 milyon 800 bin dolarlık Türk
üzümü ithalatıyla listede ikinci sırada yer alır-
ken, Hollanda 49 milyon 232 bin dolarlık çe-
kirdeksiz kuru üzüm talebinde bulundu. Bu ül-
keleri 36 milyon dolarla İtalya ve 32 milyon
dolarla Fransa takip etti.

Avrupa Birliği dışında Türkiye’den çekir-
deksiz kuru üzüm ithal eden ülkelerin başında
25,7 milyon dolarlık tutarla Avustralya gelir-
ken, Japonya 13,1 milyon dolarlık Türk üzü-
mü tercih etti.

Türkiye'den kuru kayısı ihracatında listenin
başında 35,5 milyon dolarlık tutarla ABD yer
aldı. Almanya, 24 milyon dolarlık, Fransa ise;
22,5 milyon dolarlık Türk kayısısı talep etti.
Türkiye'den kuru kayısı ihracatında; İngiltere,
Brezilya, Rusya ve Avustralya öne çıkan diğer
ülkeler oldu.

Tüm semavi dinlerde kutsal meyve olarak
tanımlanan cennet meyvesi kuru incirin ihra-
catı 2019/20 sezonunda 69 bin 791 ton karşılı-
ğı 241 milyon 865 bin dolar oldu. Sezon ba-
şında ortaya konulan 70 bin ton ihracat hedefi-
ne ulaşıldı.

İzmir Ticaret Borsası, Ege İhracatçı
Birlikleri, İzmir Ticaret Odası, Söke
Ticaret Borsası, Aydın Ticaret Borsası
işbirliğinde ve Ege Üniversitesi Ziraat
Fakültesi Toprak Bölümü ile yapılan
protokol dahilinde gerçekleştirilen re-
kolte tahmin çalışmalarının arazi ça-
lışmaları bölümüne Nazilli Pamuk
Araştırma Enstitüsü uzmanları da tek-
nik destek sağlamıştı.

Toplantıda konuşan İzmir Ticaret
Borsası Yönetim Kurulu Sayman
Üyesi Bülent Uçak, “2019-2020 sezo-
nunda Türkiye lif pamuk üretimi 814
bin ton olarak gerçekleşmişti. Bizler
üretimimizin 1 milyon ton seviyeleri-
ne çıkması gerektiğini savunurken ne
yazık ki bu sezon üretimimizin daha
da gerileyerek 600-650 bin ton sevi-
yelerinde olmasını bekliyoruz. Pamuk
üretiminin halen bu seviyeleri koruyabil-
mesinin en önemli nedeni devletimizin
verdiği prim ödemesi desteğidir. Devlet
tarafından kütlü pamuğa verilen prim
destekleri sürdürülebilir pamuk üretimi
için hayati öneme sahip. Bu destekler,
artan girdi maliyetleri ve benzeri ekono-
mik sorunlarla iç içe olan üreticilerimi-
zin pamuk üretimine devam etmelerin-
deki en önemli etken. Ancak geçtiğimiz
üç yılda maliyetler sürekli artarken prim
miktarında bir artış olmaması ve 80 ku-
ruşta sabit kalması üreticiyi olumsuz et-
kiledi. Bunun etkisini de bu sezonki pa-
muk ekim alanları ve üretim miktarında

net olarak görüyoruz” dedi.
2020/21 sezonu pamuk prim miktarı-

nın ise geçen yıla göre yüzde 37,5 artış
ile kiloda 1,1 lira olarak geçtiğimiz cuma
günü açıklandığına değinen Bülent
Uçak, “Gübre ve mazot desteği ile top-
lam destek miktarı kiloda 1,23 lira sevi-
yesine ulaşacak. Piyasadaki mevcut fi-
yatlar ve prim ile kaybettiğimiz pamuk
ekim alanlarının en azından bir miktarını
gelecek yıl geri kazanacağımıza inanıyo-
ruz. Stratejik bir ürün olan pamuğun üre-
timinde sürdürülebilirliği sağlamak için
gelecek yıl prim miktarlarının en az en-
flasyon oranında artırılmasını veya bir
bareme bağlanarak bundan sonraki sü-

reçte otomatik olarak belirlenmesini
ve ekim döneminde açıklanmasını
bekliyoruz” diye konuştu.

İzmir Ticaret Borsası Meclis Baş-
kanı Barış Kocagöz ise, “Primin geç
de olsa 1,10 TL olarak açıklanması
üreticiye az da olsa moral verdi. Sağ-
lanan bu artışın, yeni sezonda pamuk
üretiminden kaçmayı düşünen üretici-
lerin bu kararlarını bir kez daha göz-
den geçirmesini sağlayacağını umu-
yoruz. Destek primlerinin sonraki üre-
tim sezonunun ekim zamanlarında;
yani en geç Nisan ayında ödenmiş ol-
ması son derece önemli. Çünkü bu
dönemde üretici finansmana ihtiyaç
duymaktadır. Ayrıca destek primleri-
nin ekim sezonu öncesinde açıklan-
ması da ekim alanlarının artması ya da

eksilmesi üzerinde etkili olacaktır. Bu
nedenle destek primlerinin sezon öncesi
açıklanması ulaşılacak üretim miktarı
açısından büyük önem arz ediyor” şek-
linde konuştu.

Bülent Uçak, “Rekolte çalışmaları
çerçevesinde bölgemizde pamuk ekim
alanlarının yüzde 15,1 oranında azalarak
96 bin hektara düşeceği öngörülüyor. Or-
talama kütlü veriminin ise dekarda 447
kilogram olacağı tahmin ediliyor. Buna
göre kütlü üretim de 429 bin ton olacak.
Yeni sezonda çırçır randıman oranının
yüzde 39 olmasını ve bu randıman oranı
ile mahlıç pamuk üretiminin 167 bin ton
olarak gerçekleşmesini bekliyoruz” dedi.

Ege Bölgesi Pamuk Rekolte Tahmini Açıklandı

Ürün alımlarına 14 Ekim tarihinde
başlayan Marmarabirlik’te 2020-2021 iş
yılı ürün alım kampanyası fiyatları belli
oldu. Üreticilerin büyük bir merakla bek-
lediği açıklamayı yapan Yönetim Kurulu
Başkanı Hidamet Asa, “Türkiye Ziraat
Odaları Birliği’nin açıklamış olduğu 1 kg
zeytin üretim maliyeti 4.85 TL’dir. 8
Kooperatif Başkanı ve Yöneticilerimizle
yaptığımız ayrıntılı istişare toplantısı so-
nucunda, 2020/2021 ürün alım fiyatları
mutabakatla belirlendi. Alım fiyatları be-
lirlenirken; Türkiye ve bölge rekoltesinin
yanı sıra kooperatiflerimizden gelen re-
kolte beyanları göz önünde bulundurul-
muş, piyasa koşulları gözetilerek, Birliği-
mizin stok durumu, satış planlaması ve
Marmarabirlik'in ekonomik imkanları
dikkate alınmıştır. Alım kampanyasında,
tavan fiyat 180 tane için 15,50 TL, taban
fiyat 350 tane için 6,00 TL, yağlık zeyti-
nin kg fiyatı ise 5,10 TL olarak belirlen-
miştir” dedi.

Hidamet Asa, “Ortaklarımız verdikle-

ri rekolte beyanlarını geçmemek üzere
geçmiş yıllardaki teslimat ortalamaları
nispetinde hesaplanacak miktar kadar
Marmarabirlik’e ürün teslim edebilecek-
lerdir. İri dane ürününü tüccara verip, sa-
dece ince daneyi kooperatifine getirmek
isteyen üreticilerimizden ise ürün alımı
yapılmayacaktır.

Türkiye rekoltesi, bölge rekoltesi ve
ortaklarımızdan gelen rekolte beyanları-
na baktığımızda yüksek miktarda orta ve
ince dane ürün olduğu, bunun da ülke-
miz genelinde arz fazlalığı oluşturacağını
tahmin etmekteyiz. Rekolte beyanının
yüksek olması, orta ve ince dane ürünün
stok durumu ve Marmarabirlik ’in yağlık

dâhil toplamda 50 bin ton alım planı ol-
ması sebebiyle, ürün alımlarında kısıtla-
ma kaçınılmaz olmuştur. Yağlık zeytin
kota dışında olacaktır. Ortaklarımız iste-
dikleri kadar yağlık zeytin verebilecektir.
Böylece yağlık zeytin vererek, 5 yıllık
ortalamalarını da yükseltebileceklerdir.
Yağlık fiyatını 5,10 TL olarak açıklan-
masının en büyük sebebi de arz fazlalığı
oluşacak ince dane üründe üreticilerimi-
ze destek olmaktır.”

Ürün ödeme planı ile ilgili bilgi veren
Asa, “Ürün alımlarının %50’si peşin ola-
rak ödenecek, geri kalan kısmı için ürün
alım kampanyası sonuçlandıktan sonra
ödeme takvimi açıklanacaktır” dedi.

Tarsus Turkey, bölgesinin süs bitki-
leri ve peyzaj sektöründeki en büyük
uluslararası fuarı olan The Flower and
Plant Show’un 2021 yılına ertelendiği-
ni duyurdu. Süs Bitkileri Üreticileri Alt
Birliği’nin (SÜSBİR) işbirliğinde dü-
zenlenen fuar, 11-13 Kasım 2021 tarih-
lerinde gerçekleşecek. Yeni tarih ile il-
gili bir açıklama yapan Tarsus Turkey
Genel Müdürü Zekeriya Aytemur, erte-
leme kararının sektörün tüm paydaşla-
rının ortak görüşü doğrultusunda alındı-
ğını söylerken, “The Flower and Plant
Show 2021’in, bütün zamanların en ba-
şarılı fuarı olması için çalışmalarımıza
ara vermeden devam ediyoruz” dedi.

Doğrudan 100 bin, dolaylı yoldan
yaklaşık 500 bin kişilik istihdamıyla
yılda ortalama 6 milyar liralık üretim

gerçekleştiren yerli süs bitkileri sektö-
rü, tüm paydaşların ortak kararıyla 12.
buluşmasını 2021’de gerçekleştirecek.
“2019 fuarımızın bitimi ile birlikte,
2020 yılında çok daha başarılı bir fua-
rın organize edilebilmesi için çalışmala-
rımıza hemen başlamıştık” diyen Tar-
sus Turkey Genel Müdürü Zekeriya Ay-
temur, pandemi nedeniyle getirilen kı-
sıtlama tedbirlerine rağmen, The Flo-
wer and Plant Show”u planlanan tari-
hinde başarılı bir şekilde açmak üzere
bütün çalışmaların kesintisiz olarak yü-
rütüldüğünü söyledi. Bu süreçte, seya-
hat engelleri ya da kişisel endişeler ne-
deni ile ziyaretçi sayılarında yaşanabi-
lecek azalmaları önceden öngörerek
hem yurtiçinden hem de yurtdışından
ziyaretçi sayısını arttırmak üzere tüm

kanallarda tanıtımların artırılarak de-
vam ettiğini belirten Aytemur, “Eylül
ayının ortalarından itibaren, fuarın
planlanan tarihinde yapılması ya da ile-
ri bir tarihe ertelenmesi konusunda tüm
katılımcılarımızın görüşlerine başvur-
duk. Katılımcılarımızın büyük çoğunlu-
ğu mevcut koşulların başarılı bir fuar
için yeterli olmadığı ve bu nedenle fua-
rın 2021 yılına ertelenmesinin sektörün
yararına olacağı yönünde görüş belirtti.
Bunun üzerine başta katılımcılarımız
ve ziyaretçilerimiz olmak üzere tüm
paydaşlarımızın tavsiyelerine uyarak,
sektörün daha sağlıklı, verimli ve fay-
dalı bir fuar geçirebilmesi için The Flo-
wer and Plant Show’u 11-13 Kasım
2021 tarihine ertelemek durumunda
kaldık” dedi.

Marmarabirlik Ürün Alım Fiyatlarını Açıkladı

SEKTÖRÜN YEN1 BULU2MA TAR1H1 BELL1 OLDU

“Gıda Egemenli0imiz 1çin Üretim Ekonomisine Geçilmeli”

Kuru Meyve Sektörü
1 Milyar Doları A3tı


